



Fiskeridirektoratet  
Postboks 185 Sentrum  
5804 BERGEN

## Høringsuttalelse – Forslag til regulering av og adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i reguleringsårene 2015-2016

Finnmark fylkeskommune viser til Fiskeridirektoratets høringsnotat om regulering av og adgang til å delta i fangst av kongekrabbe 2012/2013, jfr. høringsbrev av 11. juni 2015 med høringsfrist 20. juli 2015.

Finnmark fylkeskommune vil understreke at kongekrabben har blitt en viktig ressurs og merkevare for Finnmark fylke. Fylkeskommunen er opptatt av forvaltningen av kongekrabben og ønsker å være en aktiv part i kongekrabbenæringa både innen forvaltning, forskning og utvikling. I denne sammenhengen er det etter fylkesordførers oppfatning beklagelig at Fiskeridirektoratet legger opp til en kort høringsprosess med svarfrist i fellesferien, noe som utelukker politisk behandling av saken i Finnmark fylkeskommune.

På vegne av Finnmark fylkeskommune ønsker imidlertid fylkesordfører å gi innspill til følgende punkter i høringsnotatet.

### Reguleringsåret

I «Fiskeri- og havbruksstrategier for Finnmark» vektlegges marked og kvalitet, og det er en vedtatt strategi å tilrettelegge for produksjon av levende kongekrabber. Det følger videre at Finnmark fylkeskommune skal være pådriver for å endre kvoteåret for å sikre at en størst mulig andel av krabben som omsettes fersk/levende er av best mulig kvalitet.

Fylkesordføreren er følgelig positiv til forslaget om at kvoteåret skal starte 1. januar, ettersom dette gir mulighet for sikrere levering av kongekrabbe hele året. Dette bidrar videre til at det blir opp til fisker selv å tilpasse seg marked og type kvalitet.

### Skolekvoter

Det stilles også i år spørsmålstegn ved at det ikke er avsatt egen skolekvote i forbindelse med opplæring og fangst av kongekrabbe. Kongekrabbe er etter hvert blitt en viktig inntektskilde for kystflåten, og den preger helt klart fiskerinæringa i Finnmark. Finnmark fylkeskommune er opptatt av rekruttering til fiskerinæringa og mener at opplæringstilbudet i den videregående skole må gjenspeile et reelt bilde av fiskerinæringa i Finnmark

Fylkesordfører viser i denne sammenhengen til pkt. 10. i fylkestingets vedtak i sak 10/45 vedr. Fiskeri- og havbruksstrategier for Finnmark:

*«Fylkestinget er av den oppfatning at dagens skole- og FoU-kvoteordning ikke er tilstrekkelig. Fylkestinget mener at nasjonale fiskerimyndigheter må tilpasse skole- og FoU-kvotene slik at nødvendig opplæring kan gjennomføres med bakgrunn i dagens ressursituasjon og næringenes behov.*

Etter fylkesordførers oppfatning ansees dette like aktuelt i 2015 som det var i 2010. Det forventes at det tas stilling til dette og at man samtidig evaluerer dagens skolekvoteordning.

### **Fritids- og turistfisket**

Fylkesordføreren er positiv til at det foreslås å øke kvoten for turistfangst til 4 tonn kongekrabbe for reguleringsåret 2016.

### **Ny modell for kvotetildeling**

Fylkesordfører viser til deltakerforskriftene som har regulert fangsten av kongekrabbe har vært bygget på en målsetting om at det er de fiskerne som har vært sterkest berørt av bifangstproblemer med kongekrabbe i andre fiskerier som skulle få adgang til å delta i fangsten av kongekrabbe. Fylkesordføreren er positiv til at det nå foreslås en ny modell for kvotetildeling basert på fartøyets levering av annen fisk.

Med tanke på fiskeryrket isolert sett er det imidlertid en svakhet med modellen at den ikke skiller mellom heltidsfiskere (blad B) og deltids- og binæringsfiskere (blad A). Inntekt fra fiske på kr. 100 000,- for å oppnå hel kvote ansees relativt lavt. Potensielt vil alle som står oppført i fiskermanntallet kunne få tildelt hel kvote, uavhengig av om du har fiske som eneste levevei eller om du også har inntekt fra annen næring.

Som det følger av høringsnotatets tabell 1 var det i sesongen 2014/2015 totalt 77 deltids- og binæringsfiskere (Blad A) som ble tildelt halv kvote og 443 yrkesfiskere (Blad B) som ble tildelt hel kvote. I henhold til den nye modellen er grensen for kan samtlige som fisker for kr. 100 000,- i annet fiskeri få tildelt hel kvote. En konsekvens av at flere fiskere kvalifiserer til hel kvote er at kvoten per fisker blir mindre.

Etter fylkesordføreres oppfatning bør grensen for å kunne oppnå hel kvote heves forutsatt ellers like vilkår for heltidsfiskere og deltids-/binæringsfiskere.

### **Fiskeridirektoratet som vedtaksinstans**

Med bakgrunn i at det har utviklet seg en relativt streng praksis i saker om dispensasjon fra forbudet mot ombordproduksjon av kongekrabbe, er fylkesordføreren positiv til forslaget om at Fiskeridirektoratet (i stedet for departementet) behandler slike søknader.

### **Kortvarig stenging av områder for å tilrettelegge for forskningstokt**

Med bakgrunn i Fiskeri- og havbruksstrategiene for Finnmark er det et mål å skape forutsigbare og kunnskapsbaserte forvaltningsregimer som sikrer stabil verdiskaping ved fangst av kongekrabbe. Det er videre en vedtatt strategi å påvirke nasjonale myndigheter til økt forskningsinnsats og økt kartlegging av bestanden. Fylkesordføreren er dermed positiv til forslaget om å videreføre kortvarige stenginger av områder for å tilrettelegge for forskningstokt.

Med hilsen

Bente Haug  
fung. fylkesordfører

*Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.*

Likelydende brev sendt til:

Mottaker

Fiskeridirektoratet

Kontaktperson

Adresse

Postboks 185

Sentrum

Post

5804 BERGEN